
Portaria nº042/2025,
de 05 de agosto de 2025.

 Kaio Henrique Coelho do Amarante,  Reitor em Exercício da Universidade do
Planalto Catarinense (Uniplac), no uso de atribuições, 

RESOLVE: 

Art.  1º  - Substituir,  na  Coordenação Adjunta do Curso de Pós-Graduação  stricto sensu em
Ambiente e Saúde (PPGAS), da Universidade do Planalto Catarinense (Uniplac), o Professor
Dr. Dalvan Antonio de Campos, nomeado por meio da Portaria nº 03/2025, pela Professora Dra.
Andreia Biolchi Mayer.

Art. 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Kaio Henrique Coelho do Amarante 
Reitor


